
 
 
 
 
 

 

Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre 

RT Biler ApS 

Gammel Køge Landevej 481 

2650 Hvidovre 

 

CVR nr. 41982632 

P-nr. 1026633083 

Afgørelse for opfølgende virksomhedstilsyn 2024 
RT Biler, Gammel Køge Landevej 481 
 

Hvidovre Kommune har den 1. august 2024 været på opfølgende miljøtilsyn 

hos RT Biler, Gammel Køge Landevej 481, 2650 Hvidovre. Tilstede ved 

tilsynet var Hamza Kaya fra virksomheden samt Lone Jensen og Freja 

Lauritsen fra Hvidovre Kommune. 

Tilsynet var uanmeldt og varslingsbrevet blev udleveret ved tilsynet som 

beskrevet i retssikkerhedsloven1. 

 

Baggrunden for tilsynet var at følge op på kommunens tilsyn den 30. maj 

2024, hvor virksomheden blev bedt om at indsende en redegørelse for deres 

fremtidige håndtering af farligt affald. Kommunen bad virksomheden om at 

sende oplysningerne senest den 15. juli 2024. 

 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved 

tilsynet. Matriklen er hverken V1 eller V2 kortlagt. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende to indskærpelser.  

 

Indskærpelse om håndtering af farligt affald 

Ved tilsynet den 30. maj 2024 blev der observeret, at virksomheden havde et 

stort oplag af assorterede klude i kælderen under værkstedet. Virksomheden 

fortalte, at disse blev brugt til klargøring af biler, hvorefter de blev vasket 

hjemme hos Harun Kaya. Dette er ikke tilladt.  

 

Virksomheden fik den 25. juni 2024 et brev fra kommunen om, at det kræver 

en tilslutningstillade for at behandle processpildevand som den vask af 

sådanne klude genererer. 

 

Hvidovre Kommune har været i korrespondance med Harun Kaya vdr. Mulige 

løsninger som inkluderer følgende: 

- Etablere en aftale med en transportør, som kan aftage kludene som 

fast olieaffald 

- Etablere en aftale et firma, som har miljøgodkendelse til at vaske 

kludene 

 
1 Lov nr. 442 af 9. juni 2004 om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og 

oplysningspligter 
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- Søge om tilslutningstilladelse til at kunne vaske kludene på Gammel 

Køge Landevej 481 

 

Efter tilsynet den 1. august 2024 har virksomheden informeret om, at de 

kigger på at lave en aftale med en leverandør af engangsklude.  

Såfremt virksomheden benytter engangsklude, skal kludene sorteres 

separat til fast olieaffald.  

Virksomheden skal derfor anskaffe denne fraktion fra deres 

affaldstransportør.  

 

Hvidovre Kommune kan i henhold til Autoværkstedsbekendtgørelsen2 § 14 

kræve dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, 

hvilket kludene er kategoriseret som. 

 

Hvidovre Kommune indskærper deraf, at virksomheden skal indsende en 

redegørelse samt eventuel dokumentation i form af billeder eller en kontrakt 

for, hvorledes kludene fremadrettet skal håndteres.  

Redegørelsen og eventuel dokumentation skal være Hvidovre Kommune i 

hænde senest den 19. august 2024.  

 

 

Indskærpelse om tilslutningstilladelse 

Virksomheden blev på tilsynet den 30. maj 2024 bedt om at indsende 

dokumentation nødvendig for at udarbejde en tilslutningstilladelse til vask af 

biler ved højtryksspuling i en vaskehal i baggården. Fristen for dette blev sat 

til den 5. august 2024. 

 

Ved efterfølgende samtale med virksomheden er der blevet redegjort for, at 

der ikke længere vaskes biler, til trods for at dette stadig står på 

virksomhedens hjemmeside samt på et skilt på matriklen.  

Ved tilsynet var der ingen tydelige tegn på vask af biler, og der blev ikke 

observeret en nogen højtryksspuler på matriklen.  

 

Virksomheden laver dog stadig klargøring af biler, hvorved der bruges en 

række klargøringsprodukter.  

Virksomheden har ligeledes en etableret olieudskiller i hallen hvor 

klargøringen foregår.  

 

Virksomheden skal have en tilslutningstilladelse, for at måtte foretage 

klargøring af biler, samt for at have en olieudskiller, jævnfør 

Miljøbeskyttelsesloven3 § 28 og Miljøstyrelsens vejledning om tilslutning til 

industrispildevand til offentlige spildevandsanlæg4.  

 

Virksomheden har ved tilsynet den 30. maj 2024 og ved tilsynet den 1. 

august 2024 fået udleveret et dokument med oplysninger som kommunen 

har brug for til tilslutningstilladelsen. Dokumentet er lagt ind som notat på 

sagsnr. 24/14715. 

 
2 Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om autoværksteder 
3 Lovbekendtgørelsen nr. 928 af 28. juni 2024 om miljøbeskyttelse 
4 Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 2 af 2006 om tilslutning af industrispildevand til offentlige 
spildevandsanlæg 
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Når virksomheden fremsender oplysningerne, vil disse ligeledes blive 

journaliseret på sagsnr. 24/14715. 

 

Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden skal indsende den 

nødvendige dokumentation for at kunne starte processen med 

tilslutningstilladelsen. 

Dokumentationen skal være Hvidovre Kommune i hænde senest den 19. 

august 2024 

 

 

Offentliggørelse 

Kommunen skal offentliggøre visse oplysninger fra tilsynet5 digitalt på 

www.dma.mst.dk 

Kommunen vil offentliggøre dette dokument. Tilsynsrapporten offentliggøres 

ikke. 

 

Inden offentliggørelsen har I mulighed for at komme med bemærkninger til 

oplysningerne. Eventuelle bemærkninger skal være kommunen i hænde 

senest den 19. august 2024 

Hvis der ikke indkommer bemærkninger inden dette, offentliggøres 

tilsynsnotatet. 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen6, hvilket 

betyder, at der skal betales 468,96 kr. i timen for kommunens 

sagsbehandling i forbindelse med miljøtilsynet. Timeprisen er fastsat af 

staten. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året, 

med skæringsdato den 31. oktober. 

 
Hvis der er spørgsmål til ovenstående, kan jeg kontaktes på mail 
faac@hvidovre.dk eller tlf. 25 41 83 73. 
 
 
 

Med venlig hilsen 

 

Freja Randi Søndergaard Lauritsen 

 

 
5 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
6 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m. 

http://www.dma.mst.dk/
mailto:faac@hvidovre.dk

